議案第３号

市長専決処分の報告と承認について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、

別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承

認を求める。

令和４年３月１日提出

渋川市長 髙 木 勉

専 決 処 分 書

令和３年度渋川市一般会計補正予算（第１５号）

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、

議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるので、別紙の

とおり専決処分する。

令和４年２月１６日

渋川市長 髙 木 勉

令和３年度渋川市一般会計補正予算（第１５号）

令和３年度渋川市の一般会計補正予算（第１５号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５３，０８０千円を追加し

、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，４８１，９１３千円とす

る。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和４年２月１６日

渋川市長 髙 木 勉

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

7,777,39453,0807,724,31415 国 庫 支 出 金

3,652,75849,0913,603,6671 国 庫 負 担 金

4,109,0863,9894,105,0972 国 庫 補 助 金

38,481,91353,08038,428,833歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

2,806,26253,0802,753,1824 衛 生 費

1,734,65453,0801,681,574 1 保 健 衛 生 費

38,481,91353,08038,428,833歳 出 合 計

（変更） （単位：千円）

事　業　名 金　額 事　業　名 金　額

４　衛生費
１　保健衛生
費

新型コロナウ
イルスワクチ
ン接種事業

344,115
新型コロナウ
イルスワクチ
ン接種事業

395,612

344,115 395,612

補　正　前 補　正　後

合　　　計 809,529 861,026

第　　２　　表　　　　　繰　　越　　明　　許　　費　　補　　正

款 項
補　正　前 補　正　後

小　　　　計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

15 国 庫 支 出 金 7,724,314 53,080 7,777,394

53,080 38,481,913歳     入     合     計 38,428,833

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

衛 生 費 2,753,1824 2,806,26253,080 53,080

歳     出     合     計 38,428,833 53,080 38,481,913 53,080

補正前の額

２　歳　入
 15 国庫支出金  1 国庫負担金  3 衛生費国庫負担金

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 7,724,314 7,777,39453,080

1 国庫負担金 3,603,667 3,652,75849,091

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金  …… 49,091保健衛生費負担金3 衛生費国庫負担金 285,963 335,054 1 49,09149,091

2 国庫補助金 4,105,097 4,109,0863,989

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 3,989保健衛生費補助金3 衛生費国庫補助金 442,191 446,180 1 3,9893,989

３　歳　出
 4 衛生費  1 保健衛生費  1 管理予防費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

4 衛生費 2,753,182 53,080 2,806,262 53,080

1 保健衛生費 1,681,574 53,080 1,734,654 53,080

◎新型コロナウイルスワクチン接種事業1 管理予防費 1,162,796 53,080 1,215,876 53,080 10需 用 費 836 53,080

  1001 消耗品費 ……………………………………………… 133

  1004 印刷製本費 ……………………………………………11役 務 費 1,646 603

  1010 医薬材料費 …………………………………………… 100

  1103 郵便料 …………………………………………………12委 託 料 50,598 423

  1105 手数料 ………………………………………………… 1,223

  1201 委託料 ………………………………………………… 50,598

議案第３号　参考資料

款 項 繰越明許費額 概　　要 開札日等 当初工期等 変更後工期等 請負業者 繰越しとなる理由 完了予定

千円

４ １ 395,612 － － － －

344,115

・新型コロナ
ウイルスワク
チンの追加
接種（３回目
接種）の実施
及び接種体
制の確保

－ － － －

・２回目の接種
からおおむね８
か月経過後に
追加接種（３回
目接種）が可能
となることから、
年度内には全て
の希望者への
接種が完了しな
いため

令和4年
9月30日

51,497

・新型コロナ
ウイルスワク
チンの小児
（５歳以上１１
歳以下）接種
の実施及び
接種体制の
確保

－ － － －

・小児接種は、
令和４年３月か
ら開始する見込
みであり、年度
内には全ての希
望者への接種
が完了しないた
め

令和4年
 12月28日

令和３年度２月補正予算　一般会計　繰越明許費事業一覧

事  業  名　等

新型コロナウイ
ルスワクチン接
種事業

新型コロナウイ
ルスワクチンの
追加接種（３回
目接種）

（変更分）
新型コロナウイ
ルスワクチンの
小児（５歳以上
１１歳以下）接
種